22

議案第 ３ 号

   野田市就学援助規則の一部を改正する規則の制定について

 野田市就学援助規則（平成３０年野田市教育委員会規則第２号）の一部を改

正する規則を次のように定める。

  令和元年７月３日提出

             野田市教育委員会教育長  佐 藤  裕

23

野田市教育委員会規則第   号

野田市就学援助規則の一部を改正する規則

 野田市就学援助規則（平成３０年野田市教育委員会規則第２号）の一部を次

のように改正する。

 別表学用品費の項中

「                「

１１，４２０円
  を

１１，５２０円
 に改め、

２２，３２０円 ２２，５１０円

              」                」

同表通学用品費の項中

「                「

２，２３０円
  を

２，２５０円
 に改め、

２，２３０円 ２，２５０円

              」                」

同表入学準備学用品費の項及び新入学学用品費の項中

「                「

４０，６００円
  を

５０，６００円
に改め、

４７，４００円 ５７，４００円

              」                」

同表校外活動費（宿泊を伴わないもの）の項準要保護者の目小学校各学年の節

中「１，５７０円」を「１，５８０円」に改め、同目中学校各学年の節中「２，

２７０円」を「２，２９０円」に改め、同表校外活動費（宿泊を伴うもの）の

項準要保護者の目小学校各学年の節中「３，６２０円」を「３，６５０円」に

改め、同目中学校第１学年の節中「７，３００円」を「１２，６２０円」に改

め、同目中学校第２学年の節中「１２，５２０円」を「１２，６２０円」に改

め、同目中学校第３学年の節中「６，１００円」を「１２，６２０円」に改め

る。

24

   附 則

この規則は、公布の日から施行し、改正後の野田市就学援助規則別表の規定

は、平成３１年４月１日から適用する。

25

提案理由

要保護児童生徒援助費補助金（学用品費等）予算単価及び国庫補助限度単価

について変更があったこと、現行の規則において、学年ごとに規定されている

中学校の校外活動費（宿泊）の単価について、学校長の判断により校外活動を

実施する学年が異なるため、学校間における支給額の不均衡を是正すべく、中

学校の校外活動（宿泊）の単価を統一したいことから、本規則を改正しようと

するもの。

	01_議案.pdf
	02_改め文_野田市就学援助規則Ｒ010617案.pdf
	01_議案　提案理由.pdf
	03_部分新旧_野田市就学援助規則Ｒ010617案.pdf